C'est elle que louent les Anges et les Archanges, les Chérubins et les Séráphins, qui ne cessent de chanter chaque jour, disant d'une seule voix...

### COMMUNION *Psaume 26, 4*

U nam pétii a Dómino, hanc requíram :  
ut inhábitem in domo Dómini  
ómnibus diébus vitæ meæ.

J' ai demandé une chose au Seigneur, je  
la redemanderai : c'est d'habiter dans  
la maison du Seigneur tous les jours de  
ma vie.

### POSTCOMMUNION

Q uos cælésti, Dómine, dono satiásti :  
præsta, quæsumus ; ut a nostris  
mundémur occúltis et ab hóstium  
liberémur insídiis. Per Dóminum.

Nous vous en prions, Seigneur : après  
nous avoir rassasiés du don céleste,  
accordez-nous d'être purifiés de nos fautes  
cachées et délivrés des embûches de nos  
ennemis. Par...

*Mémoire de saint Alexis.*

**R**efecti cibo potuque cælesti, Deus  
noster, te supplices exoramus : ut, in  
cuius hæc commemoratióne percépimus,  
eius muniámur et precibus. Per Dóminum.

**R**estaurés par un aliments et une  
boisson célestes, nous vous supplions,  
ô notre Dieu : que celui en mémoire  
duquel nous les avons reçus nous protège  
de ses prières. Par...